
                                                 Uchwała  Nr XXXVIII/261/09                               

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

 

w sprawie likwidacji gminnej jednostki budżetowej – „Gminnego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji” w Lipuszu i utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą 

„Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym /t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm./, w związku z art. 9 ust. 1, art. 11, 

art. 12 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej /t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm./ oraz art. 9,art. 13 ust 

1i2  ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z 

późn. zm./ Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Z dniem 31.12.2009r. likwiduje się gminną jednostkę budżetową- Gminny Ośrodek 

Kultury, Sportu   i  Rekreacji” w Lipuszu w celu przekształcenia w samorządową 

instytucję kultury. 

2. Mienie znajdujące się w użytkowaniu likwidowanej jednostki przekazuje się na   

wyposażenie tworzonej gminnej instytucji kultury. 

3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje utworzona gminna 

instytucja kultury. 

4. Pracownicy dotychczas zatrudnieni w przekształconej jednostce stają się 

pracownikami nowoutworzonej instytucji kultury. 

5. Przejście zakładu pracy następuje na podstawie art. 23
1
 kodeksu pracy. 

 

                                                                      § 2 

 

 

1. Z dniem 1 stycznia 2010r. tworzy się samorządową instytucję kultury pod  

           nazwą „Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji” w Lipuszu, zwany w        

           w dalsze części zwany GOKSiR. 

2. Z dniem wpisu do rejestru instytucji kultury GOKSiR uzyskuje osobowość prawną. 

 

                                                                      § 3 

  GOKSiR działa na terenie  Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

    

                                                                                  § 4 

  Do zakresu działania GOKSiR w szczególności należy: 

 

      1/ upowszechnianie i promocja kultury, sportu i rekreacji, organizacja imprez oraz   

          świadczenie usług w tym zakresie, 

     2/ administrowanie gminnymi obiektami i urządzeniami kultury, sportu i rekreacji,    

         wykazanymi w załączniku do statutu GOKSiR. 

 

 

 



 

                                                                                   § 5 

  

Instytucję wyposaża się w majątek przejęty po zlikwidowanej jednostce budżetowej, o której 

mowa w § 1. Instytucja przejmuje również zobowiązania i należności likwidowanej jednostki.  

 

 

§ 6 

 

Źródłem finansowania Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Lipuszu jest dotacja 

z budżetu Gminy Lipusz, uzyskiwanie przychodów z prowadzenia działalności oraz 

pozyskiwanie innych środków finansowych. 

§ 7 

GOKSiR działa na podstawie niniejszej uchwały oraz statutu stanowiącego załącznik do 

uchwały. 

 

§ 8 

Traci moc uchwała Nr 1/10/84 Gminnej Rady Narodowej w Lipuszu z dnia 21 marca 1984r.w 

sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Lipuszu oraz uchwała 

Nr XIV/59/95 Rady Gminy w Lipuszu z dnia 17 listopada 1995r. w sprawie nadania statutu 

Gminnemu Ośrodkowi Kultury, Sportu i Rekreacji w Lipuszu. 

 

§ 9  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

 

§ 10 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                załącznik do  

Uchwały Nr  XXXVIII/261/09 

Rady Gminy Lipusz  

              z dnia 26 listopada 2009r.                                                                          

STATUT 

Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Lipuszu 
 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

1.Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Lipuszu, zwany dalej GOKSiR działa na podstawie: 

  1/ ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizacji i prowadzeniu działalności kulturalnej 

  2/ ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminy 

  3/ ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych 

  4/ niniejszego statutu. 

2.Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji może używać skrótu GOKSiR. 

 

§ 2 

1. Siedzibą GOKSiR jest ul. Młyńska 12, 83 – 424 Lipusza, terenem działania Rzeczypospolita Polska 

i poza jej granicami 

2. GOKSiR jest samorządową instytucją kultury. 

3. GOKSiR używa pieczęci podłużnej z nazwą i adresem. 

 

§ 3 

Nadzór nad GOKSiR sprawuje Wójt Gminy Lipusz. 

 

Rozdział II 

Zakres działalności 

 

§ 4 

1. GOKSiR służy upowszechnianiu kultury , sportu i rekreacji oraz tworzy  

    odpowiednie warunki materialno - techniczne dla działalności kulturalnej, sportowej i  rekreacyjnej. 

2. Do podstawowych zadań GOKSiR należy: 

    1/ rozpoznawanie, rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych i sportowych i rekreacyjnych, 

    2/ kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze i sporcie, 

    3/ upowszechnianie  kultury, sportu i rekreacji, 

    4/ organizacja imprez w tym artystycznych, rozrywkowych, sportowych i rekreacyjnych. 

    5/ współpraca z mieszkańcami, podmiotami i innymi osobami prawnymi działającymi w     

        zakresie kultury, sportu i rekreacji. 

    6/ świadczenie usług w zakresie kultury, sportu i rekreacji, a także działalność wydawnicza w tym  

       zakresie 

    7/ administrowanie gminnymi obiektami i urządzeniami kultury, sportu i rekreacji,  

       wymienionymi w załączniku do niniejszego statutu oraz utrzymanie i eksploatacja . 

3. GOKSiR może podejmować inne działania dla zaspokajania społecznych potrzeb mieszkańców w  

    zakresie kultury, sportu, turystyki, rekreacji, edukacji i zadań zleconych doraźne przez organy   

    Gminy. 

 

Rozdział III 

Gospodarka finansowa 

 

§ 5 

 1. Majątek GOKSiR może być wykorzystywany jedynie dla celów związanych z  wykonywaniem    

    statutowych zadań ośrodka zgodnie z obowiązującym prawem. 



2. Majątek udostępniany może być nieodpłatnie na potrzeby organów gminy, sołectw i jednostek   

    gminnych, jeżeli nie jest zajęty w tym czasie w związku z działalnością GOKSiR. 

 

§ 6 

 

Przychodami GOKSiR są: 

     1/ dotacje z budżetu gminy 

     2/ wpływy z prowadzonej działalności gospodarczej 

     3/ środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych 

     4/ środki z innych źródeł, w tym m.in. za wynajem pomieszczeń. 

 

§ 7 

1. GOKSiR prowadzi samodzielnie gospodarkę w ramach posiadanych środków na zasadach  

    określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej GOKSiR jest roczny plan działalności, sporządzony z     

    zachowaniem wysokości dotacji organizatora, zatwierdzony przez Wójta Gminy. 

3. Dyrektor opracowuje projekt planu finansowego i projekty jego zmian, realizuje plan finansowy   

    oraz zapewnia ewidencję rachunkową i sprawozdawczą zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4. GOKSiR posiada własny rachunek bankowy, z możliwością tworzenia subkont. 

 

§ 8 

GOKSiR dla skutecznego działania na rzecz swoich zadań może prowadzić działalność gospodarczą 

według ogólnych zasad określonych w odrębnych przepisach. 

 

Rozdział IV 

Zarządzanie i organizacja 

 

§ 9 

1. Na czele GOKSiR stoi dyrektor, który samodzielnie kieruje całokształtem działalności, zgodnie ze 

statutem i obowiązującymi przepisami prawa oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kandydata na stanowisko Dyrektora GOKSIR można wyłonić w drodze konkursu. 

3. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy, będący jego zwierzchnikiem służbowym. 

 

§ 10 

1.  Pracowników GOKSiR zatrudnia i zwalnia dyrektor. 

2. Dyrektor i pracownicy GOKSiR winni posiadać kwalifikacje zawodowe odpowiednie do           

zajmowanych stanowisk i pełnionych funkcji określonych w odrębnych przepisach. 

3. Szczegółowe zakresy czynności poszczególnych pracowników i tryb załatwiania  

    powierzonych im spraw ustala dyrektor GOKSiR w wydanych przez siebie regulaminach  

    i zarządzeniach. 

 

§ 11 

Organizację wewnętrzną GOKSiR określa regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora GOKSiR , 

po zatwierdzeniu przez Wójta Gminy. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 12 

Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 
 

 

 

 



 

 

 
Załącznik do statutu GOKSiR 

przyjętego Uchwalą Nr XXXVIII/ 261/09 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

 

 

GMINNE OBIEKTY I URZĄDZENIA 

KULTURY, SPORTU I REKREACJI 

W ADMINISTRACJI GOKSiR 

 

     1.  Budynek GOKSiR na cz.dz. nr 428/16 

2. Stadion sportowy na cz.dz. nr 310/15 

3. Boisko „Orlik” na cz.dz. nr 310/10 

4. Domek kortowy i korty tenisowe na cz.dz. nr 310/15 

5. Mienie ruchome przekazane protokołem zdawczo - odbiorczym.   
 


